2

	БЯРОЗАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

	БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

23 января 2023 г. № 75
г. Бяроза

г. Берёза

Об установлении нормативов фактического потребления тепловой энергии за декабрь 2022 года
На основании пункта 8 статьи 31 Жилищного кодекса Республики Беларусь, части второй пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Березовский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить нормативы фактического потребления тепловой энергии за декабрь 2022 года:
на подогрев 1 кубического метра воды в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, согласно приложению 1;
на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, согласно приложению 2.
2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Маяк».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель
В.В.Метлицкий
Управляющий делами

О.С.Макаревич
Приложение 1

к решению

Березовского районного исполнительного комитета

23.01.2023 № 75
НОРМАТИВЫ

фактического потребления тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, за декабрь 2022 года

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Размер норматива фактического потребления тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды (Гкал/м3)

	1
	Город Берёза
	0,079 545

	2
	Город Белоозёрск
	0,080 000

	3
	Деревня Бронная Гора

Соколовского сельсовета
	0,079 192

	4
	Агрогородок Первомайская Первомайского сельсовета
	0,077 074

	5
	Агрогородок Спорово Споровского сельсовета, деревня Морможево Берёзовского сельсовета
	0,079 478

Приложение 2

к решению

Березовского районного исполнительного комитета

23.01.2023 № 75
НОРМАТИВЫ

фактического потребления тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений в жилых домах, не оборудованных приборами группового учета расхода тепловой энергии, за декабрь 2022 года

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Размер норматива фактического потребления тепловой энергии на отопление 1 квадратного метра общей площади жилых помещений (Гкал/м2)

	1
	Город Берёза:

одноэтажные, двухэтажные жилые дома общей площадью жилых помещений до 700 квадратных метров включительно*

жилые дома, введенные в эксплуатацию после 2000 года, жилые дома с проведенной тепловой модернизацией, жилые дома, построенные по проекту 111-90 «Жилой городок на 720 квартир в городе Береза Брестской области» **

двухэтажные, трехэтажные жилые дома общей площадью жилых помещений свыше 700 квадратных метров*

четырехэтажные, пятиэтажные жилые дома*

жилые дома со встроенной системой отопления
	0,032 553
0,018 281
0,026 278
0,021 023
0,033 918

	2
	Город Белоозёрск
	0,024 180

	3
	Агрогородок Малеч Малечского сельсовета:

жилые дома общей площадью жилых помещений до 700 квадратных метров включительно

жилые дома общей площадью жилых помещений свыше 700 квадратных метров
	0,029 823
0,027 566

	4
	Агрогородок Маревиль Сигневичского сельсовета:

жилые дома общей площадью жилых помещений до 700 квадратных метров включительно

жилые дома общей площадью жилых помещений свыше 700 квадратных метров
	0,029 887
0,027 116

	5
	Агрогородок Нарутовичи Селецкого сельсовета:

жилые дома общей площадью жилых помещений до 700 квадратных метров включительно
	0,033 603

	6
	Агрогородок Борки Сигневичского сельсовета:

жилые дома общей площадью жилых помещений до 700 квадратных метров включительно
	0,041 148

	7
	Деревня Бронная Гора Соколовского сельсовета:

жилые дома общей площадью жилых помещений до 700 квадратных метров включительно

жилые дома общей площадью жилых помещений свыше 700 квадратных метров
	0,033 304
0,022 404

	8

	Агрогородок Междулесье Междулесского сельсовета:

жилые дома общей площадью жилых помещений до 700 квадратных метров включительно
	0,028 619

	9
	Агрогородок Первомайская Первомайского сельсовета:

жилые дома общей площадью жилых помещений до 700 квадратных метров включительно

жилые дома общей площадью жилых помещений свыше 700 квадратных метров
	0,033 636
0,027 122

	10
	Агрогородок Подкраичи Малечского сельсовета:

жилые дома общей площадью жилых помещений до 700 квадратных метров включительно
	0,031 538

	11
	Агрогородок Селец Селецкого сельсовета:

жилые дома общей площадью жилых помещений до 700 квадратных метров включительно
	0,025 357

	12
	Агрогородок Спорово Споровского сельсовета:

жилые дома общей площадью жилых помещений до 700 квадратных метров включительно
	0,036 084

	13
	Деревня Ястребель Сигневичского сельсовета:

жилые дома общей площадью жилых помещений до 700 квадратных метров включительно
	0,030 481

	14
	Агрогородок Соколово Соколовского сельсовета, агрогородок Стригинь Стригинского сельсовета, деревня Здитово Споровского сельсовета, агрогородок Здитово Здитовского сельсовета, деревня Судиловичи Междулесского сельсовета, деревня Морможево Берёзовского сельсовета:

жилые дома общей площадью жилых помещений до 700 квадратных метров включительно
	0,031 172

______________________________

* За исключением жилых домов, введенных в эксплуатацию после 2000 года, жилых домов с проведенной тепловой модернизацией, жилых домов, построенных по проекту 111-90 «Жилой городок на 720 квартир в городе Береза Брестской области», и жилых домов со встроенной системой отопления.

** За исключением жилых домов со встроенной системой отопления.